
例年になく、長雨の夏でした。お陰でいつもより過ごしやすかったように思います。去

年より長い夏休み、終業式でお話ししたように、たくさん外に出ることができましたか？

普段はできないことにチャレンジしましたか？みなさんの報告を楽しみにしています。

登校日の様子

野向小学校学校だより

No.7 R3． 8． 30

文責 田 邊 千 智

【 ９月の行事予定】

２日（木）雅楽･･･未定
１０日（金）集金日

ＰＴＡ学級委員会19:00～
１３日（月）読み聞かせ クラブ
１５日（水）全校朝礼
１６日（木）雅楽
１７日（金）いきいきタイム 日記発表
２６日（日）学級委員会行事（予定）

２７日（月）読み聞かせ 委員会
２８日（火）ＳＣ来校

３０日（木）雅楽

少しだけ変わりました
みなさんがいない間に、少しだけ変わったこ

とがあります。もう見つけましたか？

◆メダカの水槽が移動しました。お日様の光が

少し入るようになったら、メスが卵を持つよう

になりました。生き物にとって、お日様の光は

大切なんだということがわかります。。

◆メダカの水槽が増えました。クロメダカとい

う種類です。昔から日本にいるメダカのひとつ

だそうです。まだ赤ちゃんなのでそっと見守っ

てください。

◆池にコイが増えました。５㎝くらいの子ども

のコイです。背中が黒いのでなかなか見つける

ことができませんが、ぜひ探してみてください。

◆学級文庫が入れ替わり、図書室の本が整頓さ

れました。ちょっとさびしくなったときも、本

を読むことで元気が出たりもします。悩んだと

きも本の中に答えがあったりします。ぜひ、た

くさんの本を読んでください。

◆ランチルームの床がピカピカになりました。

明日からの給食、楽しみですね。きれいになっ

たランチルームで、もりもり給食を食べてくだ

さい。

福井県緊急事態宣言を受けて
９月１２日まで延長された緊急事態宣言。残念ながら勝山市の連合体育大会は中止になりまし

た。学校は普通に始まりましたが、感染予防には十分気を付けなければなりません。このような

中ではありますが、野向小学校は小規模校の強みを生かし、できる限り普段の生活を子どもたち

に保障したいと考えています。そのためには保護者の皆様のご理解とご協力が不可欠です。今後

も検温を含めた健康管理、マスクの着用などご協力をお願いいたします。また、今後の状況によ

っては計画していたことが急遽取りやめになったり、逆に急遽実施することになったりと予定が

目まぐるしく変わることも考えられます。ご迷惑をおかけしますが、できる限り早めの連絡を心

がけて参りますので、ご理解くださいますようお願いいたします。

なお、３１日から夏休みの作品展を開催しますが、ご来校の際は名簿の記入、手指の消毒、マ

スクの着用、会話を最小限にとご協力をお願いいたします。体調がすぐれない場合や県外の方と

の接触があった場合には来校をお控えくださいますよう併せてお願いいたします。

「安心して通える野向小学校」であるために、教職員も心を引き締めて感染対策を実施して参

ります。勝手ばかり申し上げ大変心苦しく思いますが、どうかご理解くださいますよう重ねてお

願いいたします。 ２学期もどうかよろしくお願いいたします。




